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Samverkansmodell mellan skola och socialtjänst 

Förslag till barn och ungdomsnämndens beslut 
1.  Skolsocialt team och skolfam integreras in i nya samverkansmodellen och 

upphör som enskild verksamhet from 1 mars 2023 

2.  Utbildningsdirektören ges uppdrag att i samverkan med direktörerna för social- 
och omsorgsförvaltningen och leanlink besluta om samverkansmodell med 
start 1 mars 2023 

3.  Leanlink får i uppdrag att ansvara för genomförandet 
4.  Återrapportering sker senast i december 2023 

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Skolsocialt team och skolfam integreras in i nya samverkansmodellen och 

upphör som enskild verksamhet from 1 mars 2023 

2. Social- och omsorgsdirektören ges uppdrag att i samverkan med direktörerna 
för utbildningsförvaltningen och leanlink besluta om samverkansmodell med 
start 1 mars 2023 

3. Leanlink får i uppdrag att ansvara för genomförandet 

4. Återrapportering sker senast i december 2023 

Ärende 
Skolsocialt team har haft i uppdrag att arbeta som stödteam gentemot barn och 
unga med stödbehov. Stödet har getts i hem och skola. Skolfam har haft i uppdrag 
att stödja familjehemsplacerade barn och unga i relation till familjehem och 
skola.  

Utvärdering och omvärldsspaning ligger till grund för att anta en ny modell för 
samverkan mellan skola och socialtjänst. Socialtjänstens medarbetare ska i den 
nya modellen arbeta i samverkan med elevhälsoteamen på skolorna. Syftet med 
modellen är också att förskola och skola ska få en väg in till socialtjänsten och det 
stöd som kan erbjudas samt att sätta in stödet så tidigt som möjligt.  

Utbildningsförvaltningen och Social- och omsorgsförvaltningen föreslår Barn-och 
ungdomsnämnden och Social-och omsorgsnämnden att skolsocialt team och 
skolfam upphör som verksamhet from 1 mars 2023 samt att social- och 
omsorgsdirektör och utbildningsdirektör får i uppdrag att besluta om en ny 
samverkansmodell. Återrapportering sker senast i december 2023. 
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Ekonomiska resurser från skolsocialt team och skolfam används i den nya 
samverkansmodellen. Leanlink ansvarar för utförandet i samverkansmodellen.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Samverkansmodell mellan sola och socialtjänst, 2023-01-20 
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Bakgrund 
Under 2022 har det genomförts flera olika utvecklingsinsatser inom ramen för 
samverkan Barn och unga, gemensamt mellan utbildnings-, social och omsorgs-, 
kultur och fritidsförvaltningen samt Leanlink. Utifrån de gemensamma strategiska 
utvecklingsuppdragen för Barn-och ungdomsnämnden, Social-och 
omsorgsnämnden, Bildningsnämnden och Kultur-och fritidsnämnden.  
 
En av insatserna har varit förbättrade kontaktvägar mellan förskola/skola och 
socialtjänsten. Omvärldsanalys visar att flera kommuner i Sverige arbetar 
inspirerat från Skottlandsmodellen där alla aktörer runt barn och unga samverkar, 
där behoven styr insatserna och vem som utför dessa. 
 
Inom utvecklingsprogrammet Alla Barn i Östergötland, under ledning av 
Länsstyrelsen framkom behov av en ökad samverkan mellan skola och 
socialtjänst. I analysen visades behov av strukturerad samverkan. 
 
Social- och omsorgsförvaltningens genomlysning av socialtjänstens insatser inom 
området Barn och unga visar att många av de placerade barnen inte har haft 
tidigare insatser. Det finns behov av att arbeta med medborgarnas tillit till 
socialtjänsten och dess insatser. Förbättrad samverkan mellan skola och 
socialtjänst med exempelvis gemensamma möten med barn, unga och deras 
vårdnadshavare, förväntas öka tilliten och möjligheten till tidiga insatser. 
 
En ny samverkansmodell som utgår från barn och ungas behov, ålder och aktuellt 
bostadsområde förväntas förbättra möjligheterna till tidiga insatser. 
Samverkansmodellen ska vara en del i redan befintlig struktur och komplettera vid 
behov, vilket gör att den behöver vara kontextanpassad och se olika ut för olika 
åldrar och bostadsområden. 
 
Utifrån behovsanalys och omvärldsspaning har principer för ny 
samverkansmodell formulerats;  

• barnet/ungdomen i fokus 
• en väg in till stöd av socialtjänst 
• ett mer lättillgängligt stöd utan många kontakter och ansökningar  
• samverkan mellan personal inom elevhälsan och socialtjänsten 
• skolan som arena  
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Samverkansmodellen beskriven i en bild: 

 
 
Elevhälsoteam utgör samarbetsytan med socialarbetaren och där arbetas tillsammans 
för att fånga upp och erbjuda stöd i tidigt skede. Samordnad individuell plan, SIP, 
kan med fördel användas för en fungerande mötesstruktur som krävs för att få en 
samlad bild och att kunna tillgodose det stöd som den enskilde har behov av.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
I och med den nya samverkansmodellen, med “en väg in” via elevhälsan till 
socialtjänsten, bedöms effektiviseringar kunna uppnås. Det innebär att social- och 
omsorgsnämnden tillsammans med barn- och ungdomsnämnden tar gemensamt 
ansvar för finansieringen av samverkansmodellen. Social- och omsorgsnämndens 
kostnader för skolfam och skolsocialt team är idag 4 649 tkr. I och med 
effektiviseringar, samt att barn- och utbildningsnämnden är med och finansierar 
nya samverkansmodellen, kommer social- och omsorgsnämndens kostnader att bli 
3 454 tkr 2023.  
 
Under år 2023 utgår ersättning om 1 040 tkr från barn- och ungdomsnämnden till 
social- och omsorgsnämnden. Beslutet innebär en kostnadsbesparing 
om 738 tkr. Omställningskostnader 300 tkr tillkommer för avveckling av befintlig 
verksamhet.  
 
Från och med 2024 utgår ersättning om 1 248 tkr/år från barn- och 
ungdomsnämnden till social- och omsorgsnämnden. Finansiering av omställning 
till ny samverkansmodell belastar i budget avsatta medel för Skolsocialt team och 
Skolfam.   
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Kommunala mål 
- Målområde Samhälle 
- Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation 
- Målområde Medborgare 
- Skolor med studiero där fler klarar kunskapsmålen 
 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Samverkan mellan skola och socialtjänst innefattar både pojkar och flickor. 
Insatserna ska utgå från den unges behov oavsett kön.  

Samråd 
Utbildningsförvaltningen, Social- och omsorgsförvaltningen, Leanlink samt 
Kultur- och fritidsförvaltningen har samtliga deltagit i framtagandet av förslag på 
ny samverkansmodell. SBU (samverkan barn och unga) som består av 
motsvarande avdelning-enhet-verksamhetschefer direkt underställda direktörerna 
har ansvarat för framtagandet av förslaget som direktörerna väntas besluta 
om. Beslutet tas i både barn- och ungdomsnämnden och i social- och 
omsorgsnämnden. 

Uppföljning och utvärdering 
Utbildningsdirektör, social och omsorgsdirektör samt direktör för Leanlink 
kommer kontinuerligt utvärdera modellen och justera efter behov. Endast för kommundirektören. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Beslutet föranleder MBL både inom Utbildningsförvaltningen och Social- och 
omsorgsförvaltningen (SOF och Leanlink).  
Inledande information enligt MBL § 11 den 24 januari 2023 och förhandling 
enligt MBL § 11 den 7 februari 2023 på Utbildningsförvaltningen. 
Information enligt MBL § 19 på Social- och omsorgsförvaltningen den 30 januari 
2023. 

 
 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

Beslutet skickas till: 
Utbildningsdirektör Karin Olanders 
Social- och omsorgsdirektör Linda Ljungkvist 
Direktör Leanlink Sonja Erlandsson 
Elevhälsochef Åsa Strömberg 
Nämndekonom BOU 
Nämndekonom SOF 

  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
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